北京市城市管理委员会关于印发 《北京市燃气燃烧器具安装维修企业资质许可告知承诺制度实施意见》等文件的通知（京管发〔2020〕26号）
各区城市管理委，北京经济技术开发区城市运行局、行政审批局：
[bookmark: _GoBack]　　为加快本市"放管服"改革进程，进一步简政放权，按照市政府行政审批制度改革办公室统一要求，依据《行政许可法》、《城镇燃气管理条例》、《优化营商环境条例》和《北京市优化营商环境条例》等法律、法规的规定，结合本市实际情况，制定了《北京市燃气燃烧器具安装维修企业资质许可告知承诺制度实施意见》、《北京市燃气燃烧器具安装维修企业资质告知承诺书》和《北京市燃气燃烧器具安装维修资质许可申请书》，现印发给你们，请遵照执行。现将有关事项通知如下：
　　一、本市对燃气燃烧器具安装维修企业资质许可实施告知承诺制，各区级城市管理部门要按照《北京市燃气燃烧器具安装维修企业资质许可告知承诺制度实施意见》要求，为申请企业办理燃气燃烧器具安装维修企业资质。
　　二、区级城市管理部门按照《北京市燃气燃烧器具安装维修企业资质许可告知承诺制度实施意见》制定本辖区相关工作办理指南，并在区政府政务网站上公示告知承诺书及办理指南，便于申请人索取或者下载，做好承诺制改革宣传工作。
　　三、认真组织相关工作人员进行承诺制改革培训，加强对承诺制改革工作的认识，提高工作效率，确保在0.5个工作日完成审核审批。
　　四、各区级城市管理部门要加强事后监管，在许可决定做出后3个月内，对取得资质的企业履诺情况进行检查；对辖区内办理资质的企业每年进行不少于一次的检查。发现申请企业未履行承诺的，按情形予以处理。
　　五、做好企业信息归集工作，及时通过北京市企业信用信息网、北京市公共信用信息服务平台录入审批、监管、处罚、违诺失信等信息，建立信用归集、信用修复、异议处理全流程管理机制。
　　六、各区级城市管理部门每季度将办理的燃气燃烧器具安装维修企业资质信息报送市城市管理委。
　　七、本机关已印发的文件规定与本文内容不符的，以本文为准，本文自印发之日起实施。
　　特此通知。
　　北京市城市管理委员会
　　2020年8月4日